
Contacto

Correo Electrónico scoad.fyma@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2020/000492
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2020
a las 09:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estudio para el seguimiento del estado de conservación de Quirópteros
Forestales de interés comunitario en Castilla y León

Valor estimado del contrato 38.812,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.962,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.812,24 EUR.

Clasificación CPV
90712400 - Servicios de planificación de la estrategia de gestión o conservación de recursos naturales.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Comunidad Autónoma de Castilla y León
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Estudios y Proyectos Línea, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc660050-5d9b-494b-be63-308bdf156996


Precio de la oferta más baja 36.095,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.095,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF B47084967
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.095,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.675,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2020/000492
Fecha de Formalización 30/04/2020

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd090451-3a48-4ba2-a792-fd9df21f3128

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más baja y por tanto la económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2020 a las 20:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd090451-3a48-4ba2-a792-fd9df21f3128
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd090451-3a48-4ba2-a792-fd9df21f3128


Lugar

Despacho 216

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
(47014) Valladolid España

OFERTA ECONÓMICA Y OTROS
CRITERIOS VALORABLES MEDIANTE
FÓRMULAS

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2020 a las 13:30 horas
La apertura pública de ofertas se anunciará con
antelación suficiente en la PLACSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en elaboración de informes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Publicaciones relacionadas con el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios ponderables en función de un juicio de valor
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oVQD3qZUMTCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005173411 |  2020-929797 | mar, 05 may 2020 09:36:25:199 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114048711169877205043624558869089457821 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oVQD3qZUMTCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

